Parágrafo Único - Esta alteração é permitida, consoante Cláusula Décima Terceira do Contrato, bem como
art. 81, II, e § 1º da Lei nº 13.303/2016.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1 – O valor unitário contratado não sofrerá acréscimos, perfazendo o valor global estimado de R$
3.465,60 (três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), conforme discriminado
abaixo:

ITEM OBJETO
QUANT.

ESTIMADA
(UN.)

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
MENSAL

(R$)

VALOR ANUAL
(R$)

01 SEGURO DE VIDA EM
GRUPO 76 3,80 288,20 3.465,60

3.2 - Os recursos financeiros resultantes da execução deste ajuste serão atendidos por meio da dotação